
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД   ЛЕСНОЙ» 

 

  08.09.2025                                                                                                     № 185                                                                

                                                                

П Р И К А З 

Об утверждении состава муниципальных предметно-методических комиссий 

всероссийской олимпиады школьников в городском округе «Город Лесной»  

в 2025/2026 учебном году  

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации           

от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», приказом Министерства образования и молодежной 

политики Свердловской области от 05.08.2025 № 331-Д «Об обеспечении 

организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в Свердловской 

области в 2025/2026 учебном году», с целью обеспечения и качественного 

проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в городском округе «Город Лесной» в 2025/2026 учебном году   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий 

всероссийской олимпиады школьников в городском округе «Город Лесной»              

в 2025/2026 учебном году (далее - муниципальные предметно-методические 

комиссии) (прилагается). 

2. Определить МКУ «Информационно-методический центр» уполномоченной 

организацией по обеспечению деятельности муниципальных предметно-

методических комиссий. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник МКУ «Управление образования 

администрации городского округа «Город Лесной»                              А.П. Парамонов  



 

Приложение к приказу 

МКУ «Управление образования» 
 

 

СОСТАВ 

муниципальных предметно-методических комиссий 

всероссийской олимпиады школьников в городском округе «Город Лесной»  

в 2025/2026 учебном году 

 
Номер 

строки 

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы 

1 2 3 

1. Английский язык 

2. Герасимовская  

Елена Евгеньевна 

Учитель английского языка МАОУ «Лицей», 

руководитель ГМО учителей иностранного языка  

3. Чередова  

Анна Анатольевна 

Учитель английского языка МАОУ СОШ № 76 

4.  Салаева Светлана Юрьевна Учитель английского языка МБОУ СОШ № 74 

5. Астрономия 

6. Лужбина Татьяна 

Александровна 

Учитель физики и астрономии МБОУ СОШ № 64, 

руководитель ГМО учителей физики и астрономии 

7. Черепахина Татьяна 

Юрьевна 

Учитель физики и астрономии МБОУ СОШ № 75 

8. Безгодков Сергей 

Николаевич 

Учитель физики и астрономии МАОУ СОШ № 76 

9. Биология 

10. Скрипченко Елена 

Викторовна  

Учитель биологии и экологии МАОУ «Лицей», 

руководитель ГМО учителей биологии и экологии  

11. Савельева Ирина 

Васильевна 

Учитель биологии и экологии МБОУ СОШ № 67 

12. Потапова Юлия 

Викторовна 

Учитель биологии и экологии МБОУ СОШ № 8 

13. География 

14. Гутникова Елена 

Викторовна 

Учитель географии МАОУ СОШ № 76, руководитель 

ГМО учителей географии и экономики  

15. Языкова Татьяна 

Александровна 

Учитель географии МАОУ СОШ № 72  

16. Шагизьянова Оксана 

Анатольевна 

Учитель географии  и экономики  

МБОУ СОШ № 75 

17. Информатика 

18. Игнатьева Анастасия 

Владимировна  

Учитель информатики МАОУ СОШ № 72, 

руководитель ГМО учителей информатики  

19. Корепанов Иван 

Валерьевич  

Учитель информатики МБОУ СОШ № 71 



 

20. Морозова Светлана 

Геннадьевна  

Учитель информатики МАОУ «Лицей» 

21. Искусство (МХК) 

22. Бармина Ольга 

Владимировна  

Учитель изобразительного искусства, черчения и МХК 

МАОУ СОШ № 72, руководитель ГМО учителей 

изобразительного искусства, черчения и МХК 

23. Лобова Елена 

Венедиктовна  

Учитель музыки МБОУ СОШ № 64, руководитель 

ГМО учителей музыки  

24. Демченко Оксана 

Федоровна  

Учитель изобразительного искусства, черчения и МХК 

МАОУ СОШ № 76   

25. История 

26. Абрамова Татьяна Юрьевна Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 73, 

руководитель ГМО учителей истории и 

обществознания  

27. Чернышева Инна Ивановна Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 71 

28. Добронос Ирина 

Дмитриевна 

Учитель истории и обществознания МАОУ СОШ № 72 

29. Литература 

30. Тоболова Юлия Петровна Учитель русского языка и литературы  

МБОУ СОШ № 75 

31. Субботина Елена 

Васильевна 

Учитель русского языка и литературы  

МБОУ СОШ № 64 

32. Постникова Наталья 

Александровна  

Учитель русского языка и литературы  

МАОУ СОШ № 76  

33. Математика 

34. Баранова Ирина 

Владимировна 

Учитель математики МАОУ СОШ № 72  

35. Худякова Светлана 

Леонидовна 

Учитель математики МБОУ СОШ № 64  

36. Макарова Наталия 

Павловна 

Учитель математики МБОУ СОШ № 74  

37. Немецкий язык 

38. Тимкачева Елена 

Владимировна  

Учитель немецкого языка МАОУ СОШ № 76 

39. Корнева Алина Игоревна  Учитель немецкого языка МАОУ СОШ № 76 

40. Кабанова Мария 

Геннадьевна  

Учитель немецкого языка МБОУ СОШ № 75 

41. ОБЗР 

42. Киченко Андрей 

Валерьевич 

Педагог-организатор ОБЗР МАОУ СОШ № 76, 

руководитель ГМО учителей ОБЗР  

43. Слободяник Руслан 

Петрович  

Учитель ОБЗР МБОУ СОШ № 67 

44. Паримчук Наталья 

Леонидовна 

Учитель ОБЗР МБОУ СОШ № 75  

45. Обществознание 



 

46. Абрамова Татьяна Юрьевна Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 73, 

руководитель ГМО учителей истории и 

обществознания  

47. Чепелева Марина 

Александровна 

Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 71  

48. Лисенкова Наталья 

Алексеевна  

Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 74  

49. Право 

50. Абрамова Татьяна Юрьевна Учитель истории, обществознания и права  

МБОУ СОШ № 73, руководитель ГМО учителей 

истории,  обществознания и права  

51. Чернышева Инна Ивановна Учитель истории, обществознания и права  

МБОУ СОШ № 71 

52. Царева Ольга Борисовна Учитель истории, обществознания и права  

МАОУ «Лицей»  

53. Русский язык 

54. Тоболова Юлия Петровна Учитель русского языка и литературы  

МБОУ СОШ № 75 

55. Файзеева Лидия 

Михайловна 

Учитель русского языка и литературы  

МБОУ СОШ № 67 

56. Буторина Екатерина 

Дмитриевна 

Учитель русского языка и литературы  

МБОУ СОШ № 74  

57. Технология. 

Профиль «Техника, технологии и техническое творчество» 

58. Сизиков Денис Николаевич  Учитель технологии МБОУ СОШ № 64 

59. Мишуринских Светлана 

Григорьевна   

Учитель технологии МБОУ СОШ № 74 

60. Сидоров Андрей 

Александрович  

Учитель технологии МАОУ СОШ № 76 

61. Технология. 

Профиль «Культура дома, дизайн и технологии» 

62. Пожарских Наталья 

Васильевна  

Учитель технологии МБОУ СОШ № 71,  

руководитель ГМО учителей технологии  

63. Халимова Раиса 

Мавлитовна  

Учитель технологии МБОУ СОШ № 8 

64. Кожевина Татьяна 

Сергеевна  

Учитель технологии МАОУ «Лицей»  

65. Физика 

66. Лужбина Татьяна 

Александровна 

Учитель физики и астрономии МБОУ СОШ № 64, 

руководитель ГМО учителей физики и астрономии 

67. Дылдина Ирина 

Анатольевна 

Учитель физики и астрономии МАОУ СОШ № 72  

68. Скрябина Светлана 

Вячеславовна 

Учитель физики МБОУ СОШ № 74 

69. Физическая культура 

70. Данилова Анна Валерьевна  Учитель физической культуры МАОУ СОШ № 72, 

руководитель ГМО учителей физической культуры  



 

71. Ладыгина Людмила 

Петровна 

Учитель физической культуры МБОУ СОШ № 71, 

руководитель творческой группы по организации 

физкультурно-оздоровительной работы в 

общеобразовательных учреждениях города  

72. Чернавская Наталья 

Владимировна  

Учитель физической культуры МАОУ «Лицей»  

73. Французский язык 

74. Герасимовская  

Елена Евгеньевна 

Учитель иностранного языка МАОУ «Лицей», 

руководитель ГМО учителей иностранного языка  

75. Корепанова Ольга 

Рашидовна  

Учитель французского языка МБОУ СОШ № 64 

76. Бердникова Лариса 

Валентиновна   

Учитель французского языка МБОУ СОШ № 64  

77.  Химия 

78. Дмитриева Галина 

Александровна  

Учитель химии МАОУ СОШ № 76, руководитель ГМО 

учителей химии  

79. Сувалова Вера Васильевна Учитель химии МБОУ СОШ № 67 

80. Лобанова Надежда 

Юрьевна 

Учитель химии МАОУ СОШ № 72  

81. Экология 

82. Скрипченко Елена 

Викторовна  

Учитель биологии и экологии МАОУ «Лицей», 

руководитель ГМО учителей биологии и экологии  

83. Потапова Юлия 

Викторовна 

Учитель биологии и экологии МБОУ СОШ № 8  

84. Домнина Наталья 

Владимировна 

Учитель биологии и экологии МБОУ СОШ № 75  

85. Экономика 

86. Карачун  

Людмила Петровна 

Учитель географии  и экономики МБОУ СОШ № 73 

87. Вакуловская  

Елена Николаевна 

Учитель географии  и экономики МАОУ СОШ № 76 

88.  Улыбушева  

Эльмира Асхатовна 

Учитель географии  и экономики МАОУ «Лицей»  

 


